




2
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



3

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Obsah
O společnosti   4
Management společnosti   8
Ekonomika   10
Statistiky   12
Nejvýznamnější přístrojové investice   14 
Nejvýznamnější stavební investice   20
Připravované investice   24
Dotace   26
Vybrané zaměstnanecké benefi ty   30
Příklady akcí pro zaměstnance   3 1
Náborové aktivity   32
Vzdělávání   34
Dobrovolnické centrum KNTB   36
PR a komunikace   38
Vybrané události roku 2023   43

4
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



5

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



O společnosti
Základní údaje
Krajská nemocnice T. Bati ve Zlíně je od ledna 2006 akciovou společ-
ností s širokou škálou odborných pracovišť. Jediným akcionářem 
společnosti je Zlínský kraj. Nemocnice se řadí mezi největší krajská 
zdravotnická zařízení v České republice. Má celkem 2 628 zaměst-
nanců, z nichž je 434 lékařů, 18 farmaceutů, 1 015 všeobecných 
a praktických sester, 83 porodních asistentek, 69 laborantů, 37 
radiologických asistentů a 356 sanitářů. 

Kromě standardní lůžkové a ambulantní péče zajišťuje nemocnice 
na některých odděleních moderní léčbu v denních stacionářích. 
V řadě oblastí překračuje Krajská nemocnice T. Bati, a. s. regionální 
úroveň a je spádovou nemocnicí s působností přesahující území 
Zlínského kraje.

6
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Je také významným krajským pracovištěm s devíti centry vysoce 
specializované péče:

• Centrum vysoce specializované péče pro léčbu dětského diabetu
• Centrum vysoce specializované péče pro pacienty s iktem
• Centrum vysoce specializované kardiovaskulární péče
• Centrum vysoce specializované zdravotní péče v onkogynekologii 
• Centrum vysoce specializované onkologické péče
• Centrum vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii
• Centrum vysoce specializované traumatologické péče pro dospělé
• Centrum vysoce specializované péče pro roztroušenou sklerózu
• Centrum vysoce specializované péče o dětské pacienty

s trvalou poruchou sluchu 

7

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



8
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Management 
a orgány
společnosti

předseda představenstva
Ing. Jan Hrdý

člen představenstva
Ing. Martin Déva

člen představenstva
MUDr. Marcel 
Guřan, Ph.D.Dozorčí rada 

společnosti

Předseda dozorčí rady:
Ing. Miroslav Hladík

Členové dozorčí rady:
MUDr. Jaromír Bernátek
Jiří Čunek
Doc. MUDr. Michal Filip, Ph.D.
Hana Filimošinová
Martina Hvozdenská
Mgr. Milena Kovaříková
Vratislav Krejčí
Mgr. Jana Poláchová

Výbor pro audit

Předseda výboru:
Ing. Miroslav Hladík

Členové výboru:
Ing. Tomáš Goláň
Mgr. Ing. Zdeněk Vašátko

9

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



náměstek léčebné péče
MUDr. Jozef Macko, Ph.D.

náměstkyně
ošetřovatelské péče
Mgr. Kamila Slabáková

náměstek pro investice
Ing. Ladislav Vilímek

náměstkyně pro obchod
Mgr. Bc. et Bc. Jana 
Běláková, DiS.

náměstek pro 
informační technologie
Mgr. Pavel Novotný

náměstek pro provoz 
a bezpečnost
Ing. Bohumír Gottfried

náměstkyně 
pro personální řízení
Bc. Marie Seidlová

náměstkyně 
pro ekonomiku a fi nance
Ing. Miluše Miklíková

10
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Hospodaření

Tržby od zdravotních pojišťoven (tis. Kč) 2020 2021 2022
Meziroční změna
v tis. Kč v %

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 2 273 164 2 535 062 2 740 450 205 388 108,1%
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 76 817 68 915 80 581 11 666 116,9%
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 297 004 351 911 382 227 30 316 108,6%
Oborová ZP zam. bank, poj. a stavebnictví 77 058 97 763 94 958 - 2 805 97,1%

Zaměstnanecká pojišťovna Škoda 153 136 241 105 176,8%

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 200 505 212 875 250 947 38 072 117,9%

Revírní bratrská pokladna, zdrav. pojišťovna 112 435 112 578 135 576 22 998 120,4%

Celkem 3 037 136 3 379 241 3 684 979 305 738 109,0%

z toho vyúčtování za minulá období 42 523 76 939 115 157 38 218 149,7%

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (74 %)
 Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (2 %)
 Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (10 %)
 Oborová ZP zam. bank, poj. a stavebnictví (3 %)

 Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (0,0 %)
 Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (7 %)

Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna (4 %)

10 %10 %

3 %3 %2 %2 %

7 %7 %

4 %4 %

74 %

(Konečné výsledky hospodaření za rok 2023 nebyly k datu vydání publikace k dispozici.)

11

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Celkové náklady a výnosy (tis. Kč) 2020 2021 2022
Výnosy 3 487 256 3 862 883 3 965 872
Náklady 3 261 353 3 667 752 3 707 344
Daň z příjmů právnických osob 19 38 288
Hospodářský výsledek 225 903 195 112 220 240

Náklady dle druhu (tis. Kč) 2020 2021 2022
Spotřeba materiálu 919 318 1 062 250 1 133 391
Spotřeba energie 53 076 56 534 58 699
Prodané zboží 104 177 117 467 127 361
Osobní náklady 1 831 780 2 075 889 1 976 446

Odpisy 86 310 100 526 98 183

Ostatní náklady 266 692 255 085 313 264

Vybrané přímé náklady (tis. Kč) 2020 2021 2022
Biologický materiál 77 981 103 095 79 353
Léčivé přípravky 480 767 575 838 655 343
z toho centrové léky (501-205) 393 516 408 077 466 938
Krev a krevní výrobky 11 858 13 435 13 306

Speciální zdravotnický materiál (SZM) 256 817 261 372 285 500

Potraviny pro pacienty 17 183 16 095 20 864

Celkem 844 606 969 835 1 054 367

Provozní náklady (tis. Kč) 2020 2021 2022
Voda 10 097 10 403 11 087
Plyn (pára/teplo) 23 750 26 300 28 178
Elektrická energie 19 229 19 831 19 435
Všeobecný materiál a náhradní díly 44 930 48 231 53 591

Prádlo, služby spojené s prádlem a OOPP 49 768 65 292 47 312

Úklid 46 985 50 930 51 906

Opravy a udržování 29 886 24 674 34 994

Služby ostatní, výše neuvedené 105 840 124 649 128 680

Celkem 330 484 284 869 375 182

Spotřeba materiálu (30,6 %)
 Spotřeba energie (1,6 %)
 Prodané zboží (3,4 %)
 Osobní náklady (53,3 %)
 Odpisy (2,6 %)
 Ostatní náklady (8,4 %)

30,6 %30,6 %

2,6 %2,6 %

1,6 %1,6 %

3,4 %3,4 %

8,4 %

53,3 %

12
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Statistiky
Medicína

Počet hospitalizací
Počet ambulantních vyšetření 
Počet operačních výkonů
Počet porodů
Počet narozených dětí 

Léky

Spotřeba centrových léků (v Kč)

Nejdražší obory z hlediska spotřeby léků v roce 2023: 
onkologie 312,4 milionů korun
neurologie 112,3 milionů korun
oční oddělení 67,5 milionů korun

Nejdražší pojištěnec 2023 – centrová léčba v hodnotě 5 807 454 korun

Sterilizace

Celkový počet sesetovaných kontejnerů a sít s nástroji 45 962
Počet cyklů sterilizátorů 11 441

Provoz

V provozu máme celkem 45 vozidel, z toho 20 sanitek.
Všechna vozidla najezdila necelý 1 milion kilometrů.
Spotřeba pohonných hmot byla 76 500 litrů.
Sanitky přepravily celkem 21 540 pacientů.
Vypralo se celkem 870 tun prádla.
Spotřebovalo se téměř 200 tisíc m³ medicinálního kyslíku.
Nemocniční kuchyně vydala celkem 1 092 051 porcí jídel pro pacienty.
Nemocniční kuchyně vydala celkem 232 916 porcí jídel pro zaměstnance.
Celková délka potrubní pošty je 4 kilometry 248 metrů.
Celkový počet transportů v potrubní poště – 241 510.
Bylo skartováno cca 15 tun dokumentů s uplynulou skartační lhůtou.

2020
36 911

528 687
12 881
2 160
2 212

361 565 550

2021
35 816

808 933
12 323

2 215
2 254

416 280 847

2022
39 411

625 504
15 427
1 866
1 920

500 956 934

2023
39 677

596 954
15 476

1 574
1 610

583 704 398

13

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



14
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Nejvýznamnější 
přístrojové 
investice 

15

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Chirurgický operační robotický systém 
včetně kompatibilního operačního stolu
Oddělení centrálních operačních sálů

70
milionů korun

16
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



2 ks lineárních urychlovačů
Onkologické oddělení

133,1
milionů korun

17

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



SPECT/CT
Oddělení nukleární medicíny

28,6
milionů korun

18
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Automatická linka na zpracování 
tkání, jejich zalití do parafínu 
a automatický mikrotom 
na řezání zalitých tkání
Oddělení patologie

16,5
milionů korun

19

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Nejmodernější nová lůžka
255 ks nemocničních lůžek
49 resuscitačních lůžek
17 ks transportních lůžek

41,6
milionů korun

20
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Nejvýznamnější 
stavební 
investice

21

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Modernizace dvou operačních 
sálů s dospáváním
Oddělení centrálních operačních sálů

64
milionů korun

22
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Modernizace lůžkové stanice
Chirurgické oddělení

16,9
milionů korun

23

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Modernizace jednotky 
intenzivní péče
Kardiologické oddělení

9,9
milionů korun

24
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Připravované 
investice v roce

25

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Modernizace hemodialýzy
Interní oddělení
26 milionů korun

Zateplení pavilonu interny
Interní a Kardiologické oddělení
62 milionů korun

Modernizace lůžkové stanice
Dětské oddělení
13,5 milionů korun

Centrum digestivní endoskopie
Interní oddělení
42,3 milionů korun

Modernizace jednotky 
intenzivní péče
Neurologické oddělení
23,3 milionů korun

Centrum jednodenní 
chirurgie a gynekologie
Gynekologicko-porodnické oddělení
40,3 milionů korun

Modernizace 
zaměstnaneckého 
ubytování
32 milionů korun

26
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Počet průběžně spravovaných dotací v roce 2023: 25+
Celkový fi nanční objem všech spravovaných dotačních projektů: 975 mil. Kč
Celkový fi nanční objem spravovaných dotačních prostředků: 852 mil. Kč

Operační program Životní prostředí: 2 400 000 Kč
V rámci operačního programu pro ochranu a zlepšování kvality životního prostředí nemocnice nakoupila 
elektromobily. 

REACT-EU: 710 000 000 Kč
REACT-EU je nástroj Evropské unie pro podporu reakcí na dopady pandemie COVID-19 a ekonomickou krizi. 
KNTB zakoupila 860 přístrojů na 20 oddělení.

98. výzva IROP – Modernizace urgentního příjmu

99. výzva IROP – Zvýšení kvality péče o zvláště ohrožené pacienty Komplexního onkologického centra

100. Výzva IROP – Rozvoj laboratorních kapacit

IROP 26 – 84 500 000 Kč
26. výzva IROP – Dodávka a implementace nového nemocničního informačního systému (NIS) 

Integrační eHealth platforma pro komunikaci, výměnu a sdílení informací mezi poskytovateli zdravotních 
služeb, pacienty a informačními systémy nemocnice spojené s technologickou připraveností vazby na další 
projekty eHealth.

Modernizace PACS – systému, který zajišťuje digitální zpracování, archivaci a distribuci RTG snímků, 
videosekvencí a dalších obrazových materiálů. Jeho součástí je nový klinický prohlížeč snímků.

Dodávka virtualizační platformy (hardware a software) pro výše uvedené projekty.

Dotace POVEZ II
Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců: 1 508 565 Kč

Shrnutí
Dotace

27

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



28
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI







Vybrané 
zaměstnanecké
benefi ty
• Náborový příspěvek u vybraných profesí
• Dovolená 25 dní
• 3 Sick days
• Firemní mateřská škola
• Ubytování 
• Firemní In Karty ČD i pro soukromé účely
• Příspěvek na penzijní připojištění

31

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Vybrané akce 
pro zaměstnance
• Den dětí pro děti zaměstnanců v areálu nemocnice
• Mikuláš pro děti zaměstnanců v Toboga Galaxii Zlín
• Příměstské tábory ve spolupráci s DDM Astra

32
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Pracovní veletrhy a náborové akce
• Veletrh práce ve zdravotnictví, Martin
• Veletrh uplatnění v medicíně, Hradec Králové
• Veletrh práce KAM PAK 2023, Ostrava
• Veletrh Přehlednější zdravotnictví, Bratislava
• Burza zdravotnických zaměstnavatelů, Olomouc
• Veletrh Přehlednější zdravotnictví, Olomouc
• Business Day UTB, Zlín
• Veletrh práce a vzdělávání, Zlín
• Veletrh práce, Uherské Hradiště
• Veletrh práce, Uherské Hradiště
• Trimed Job 2023, Praha
• Den otevřených dveří SZŠ a VOŠZ Zlín
• Den otevřených dveří SZŠ a VOŠZ Zlín
• Veletrh Masarykovy univerzity JobMED, Brno

Náborové
akce
Zaměstnanci personálního oddělení na náboro-
vých akcích v roce 2023 oslovili cca 2 600 účastníků. 
Do pracovního poměru nastoupilo do nemocnice 
z řad absolventů 23 lékařů a 31 dalšího zdravotnického 
personálu.

33

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Přednášky pro studenty gymnázií
• Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín 

– přednášející z Hematologicko-transfúzního oddělení KNTB
• Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín 

– přednášející z Kardiologického oddělení a Rehabilitačního oddělení KNTB
• Gymnázium Zlín – Lesní Čtvrť – přednášející z Kardiologického oddělení 

a Rehabilitačního oddělení KNTB

Exkurze pro základní a střední školy
• Gymnázium a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Zlín
• Expediční střední ScioŠkola
• ZŠ 2ika Zlín
• 2. ZŠ Napajedla

34
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Vzdělávání

Neurochirurgické sympozium, 18. 4. 2023
KNTB – Neurochirurgické oddělení

Festival kazuistik a Pediatrický kongres, 21. – 24. 4. 2023
KNTB – Dětské oddělení

Paliativní péče v nemocnici, 18. 5. 2023
KNTB - Odd. anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 
– Podpůrný a paliativní tým
Záštita: ČLS JEP – Česká společnost paliativní medicíny

Den perioperační péče, 22. 9. 2023
KNTB – Centrální operační sály
UTB – Fakulta humanitních studií, Ústav zdravotních věd

XXXVIII. Neonatologické dny, 11. – 13. 10. 2023
KNTB
Česká neonatologická společnost ČLS JEP
UTB

Kódování akutní lůžkové péče, 17. – 19. 10. 2023
KNTB – Oddělení kodérů 

Vývojové péče v neonatologii, 25. 10. 2023
KNTB – Novorozenecké oddělení

Geriatrická konference, 25. 10. 2023
KNTB – Gerontologické oddělení
Záštita: ČLS JEP – Česká gerontologická a geriatrická společnost

Kódování akutní lůžkové péče, 27. – 29. 11. 2023
KNTB – Oddělení kodérů 

Vybrané pořádané konference 
a další vzdělávací akce

35

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



36
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Dobrovolnické 
centrum KNTB

• Dobrovolníci na lůžkových odděleních
(společné trávení času s pacienty, canisterapie)

• Dobrovolníci v Kavárně života Nadačního fondu Pavla Novotného
(příprava kávy a zpříjemnění času onkologickým pacientům)

37

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Kontakt pro dobrovolníky 
na lůžkových odděleních
Helena Janíková, dc.zlin@adra.cz, tel.: 731 157 471 
nebo Lucie Balogová, lucie.balogova@bnzlin.cz. 

Kontakt pro dobrovolníky 
v Kavárně života
Martina Burdová, 
martina.burdova@nfpavlanovotneho.cz, tel.: 724 394 667 
nebo Lucie Balogová, lucie.balogova@bnzlin.cz.

38
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Počty
mediálních
výstupů
v roce 2023

Počty mediálních výstupů v jednotlivých měsících

101101

134134

1818

173173

180

160

140

120

100

80

60

40

20

0

122122

484

le
d

en

ú
n

or

b
ře

ze
n

d
u

b
en

kv
ět

en

če
rv

en

čv
n

sr
p

en

zá
ří

ří
je

n

lis
to

p
ad

p
ro

si
n

ec

133

82

67 64

45

65

32

55

124

70

161

134

1 032
počet výstupů 2023

Online (484)
 Tisk (122)
 Televize (173)
 Rozhlas (134)
 Podcasty (18)
 Sociální média (101)

39

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Počty mediálních výstupů 
v jednotlivých měsících

Public Relations – sociální sítě

Facebookové profi ly Krajské nemocnice T. Bati 
– počet sledujících k 31. 12. 2023
KNTB a.s.: 4 834 
Porodnice Zlín: 3 085
Neonatologie Zlín: 1 700 
Dárci krve Zlín: 4 890

Instagramové profi ly Krajské nemocnice T. Bati 
– počet sledujících k 31. 12. 2023
Batova_nemocnice: 1 449 
Porodnice Zlín: 1 335
Novorozenecké oddělení Zlín: 529
Dárci krve Zlín: 126 (profi l založen 2023)

40
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Preventivní, vzdělávací 
a společenské akce 
pro širokou veřejnost
• Blesk ordinace – stánky v centru města s preventivními vyšetřeními 

(celkem vyšetřeno 1 190 lidí)
• Movember na urologickém oddělení 
• Den glaukomu na očním oddělení
• Spolupráce se sportovními kluby ve Zlíně (FC Zlín, HC Berani Zlín)
• Demo verze robotického operačního systému

– představení veřejnosti v OC Zlín
• Semináře Mluvme spolu o mateřství
• Semináře Péče o blízkého v domácím prostředí
• Den otevřených dveří v porodnici (2x ročně)
• Den otevřených dveří na oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie

pro děti z MŠ
• Přednášky Na zdraví! Aneb kavárenské besedování

s krajskou nemocnicí (Velkokavárna Gulliver, 9x ročně)
• Benefi ční koncert v areálu nemocnice 

(výtěžek pro dobrovolnické centrum)
• Adventní benefi ční koncert v Kostele sv. Filipa a Jakuba 

(výtěžek pro dobrovolnické centrum)

41

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



42
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Vybrané
události roku

43

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



44
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Únor
Do naší nemocnice přijel olomoucký biskup 
Mons. Josef Nuzík. Po jednání s vedením nemoc-
nice navštívil spolu s nemocničními kaplany 
pacienty gerontologie a setkal se s podpůrným 
a paliativním týmem. Návštěvu zakončila mše 
svatá za zaměstnance a pacienty KNTB.

KNTB odstartovala kampaň na podporu 
dárcovství krve Ve dvou se to lépe daruje. Cílem 
kampaně je osvěta a nábor zejména mladých dárců 
krve. Kampaň aktivně podpořilo také Město Zlín 
a Městské divadlo Zlín.

Leden
Prvním dítětem nového roku 2023 ve zlínské porodnici 
je Matěj Cholasta z Neubuzi. Narodil se 25 minut po půlnoci 
a je zároveň prvním miminkem nového roku ve Zlínském 
kraji. Dárky Matějovi a jeho mamince předal také ředitel 
a předseda představenstva nemocnice Jan Hrdý.

Naše nemocnice zahájila sérii přednášek pro veřejnost 
ve zlínské Velkokavárně Gulliver. Pravidelné „besedo-
vání“ s odborníky medicíny nazvané „Na zdraví! Aneb 
kavárenské besedování s krajskou nemocnicí“ každý 
měsíc přinese zajímavá témata z různých zdravotnic-
kých oborů.

Nově vzniklo oddělení klinické farmacie. Je akredi-
tovaným zdravotnickým pracovištěm MZ ČR pro speci-
alizační vzdělávání v oboru Klinická farmacie. Hlavním 
cílem oddělení je účelná farmakoterapie pro pacienty 
v nemocnici. 

45

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Březen
Chirurgové z Oddělení ústní, čelistní a obličejové 
chirurgie KNTB využili jako první v České repub-
lice technologii hybridního operačního sálu 
se speciálním CT ramenem k rekonstrukci pora-
něných obličejových kostí. Dvacetiletého pacienta 
po pádu z výšky 14. patra operovali osm hodin.

Vedení Krajské nemocnice T. Bati a Zlínského kraje 
představilo postup modernizace areálu KNTB, 
která začala již v loňském roce. Kromě řešení 
technického defi citu budov se jedná také o nové 
stavby – Gynekologicko-porodnický pavilon a pěti-
patrový polyblok urgentní medicíny.

46
K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



Duben

Květen

Oční lékař KNTB MUDr. Jan Pohanka měl 
nejlepší kazuistiku na Zlínském očním 
festivalu. Akce se zúčastnilo téměř 400 
lékařů a 200 zdravotních sester z ČR, SR 
a Polska. Na závěr hlasují účastníci i odborná 
porota o nejlepší kazuistice. Tento rok vybrali 
Jana Pohanku a jeho přednášku „Nádory 
orbity-chirurgický přístup“.

Komplexní onkologické centrum KNTB 
otevřelo další detašované pracoviště.
Po Kroměříži a Vsetíně nyní také onkolo-
gičtí pacienti z Uherského Hradiště a okolí 
dostanou nejmodernější typ léčby přímo 
v UHN. Komplexní onkologické centrum 
Krajské nemocnice T. Bati se stará o onko-
logické pacienty z celého Zlínského kraje.

Benefiční koncert kapely F-DUR 
Jazzband a studentů ZUŠ Zlín, který 
se konal přímo v nemocničním areálu, 
byl úspěšný nejen účastí veřejnosti, ale 
také výší výtěžku pro dobrovolnické 
centrum KNTB. Díky sponzorům a vybra-
nému dobrovolnému vstupnému částka 
dosáhla téměř 200 tisíc korun. 

Nadační fond Kapka naděje věnoval naší 
krajské nemocnici přístroje v hodnotě 
téměř milion korun, a to dětskému 
i novorozeneckému oddělení. Jednalo 
se například o dvě EKG, dva resuscitátory 
na novorozeneckou JIP, relaxační křesla, 
inhalátor, oxymetr nebo přístroj na scree-
ningové vyšetření sluchu novorozenců.

47

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Lékařka Gynekologicko-porodnického oddělení KNTB 
MUDr. Barbora Chaloupková získala certifi kát pro superkonziliární 
ultrazvukové onkogynekologické vyšetření. V České republice má toto 
osvědčení pouze 13 lékařů. Znamená nejen dlouhodobé vzdělávání se 
v ultrazvukové diagnostice, ale také obrovskou prestiž pro nemocnici, 
ve které takový odborník působí.

Neurologické oddělení KNTB nově vede prof. MUDr. Robert 
Mikulík, Ph.D., FESO. Mezinárodně uznávaný odborník se v oblasti 
neurologie dlouhodobě zaměřuje na cévní mozkové příhody. 
Je členem mnoha mezinárodních a národních organizací, týkajících 
se iktu (mrtvice).

Červen

V naší nemocnici byla slavnostně 
otevřena Kavárna života. Cílem 
projektu Nadačního fondu Pavla 
Novotného je především zpříjemnění 
trávení času v čekárně onkologickým 
pacientům a jejich rodinným přísluš-
níkům.nebo doprovodu. 

Červenec

48
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI







V naší porodnici začal pracovat historicky vůbec 
první porodní asistent, v České republice je jich 
momentálně pouze 13. Alexandr Koranda doposud 
pracoval v KNTB na urgentním příjmu jako prak-
tická sestra, nyní po dokončení vzdělání nastoupil 
na Gynekologicko-porodnické oddělení. 

Oddělení kodérů KNTB je jedním z nejdéle 
fungujících v této oblasti v ČR. Zkušenosti nyní 
zúročuje také nabídkou kurzů kódování akutní 
lůžkové péče. Kurzy budou probíhat přímo 
v nemocnici, a to formou třídenního semináře 
s teoretickou a praktickou částí. Jsou určeny 
zájemcům o práci profesionálního kodéra
i k rozšíření znalostí.

Krajská nemocnice T. Bati spustila tzv. microsite, 
neboli speciální webové stránky, jejichž obsahem 
jsou podrobnější informace k plánovaným, již usku-
tečněným modernizacím a chystaným stavbám 
v nemocnici. Stránky www.budoucnostbatovky.cz
jsou pravidelně aktualizovány.

V prostorách nemocnice proběhla výroční vědecká 
konference Národní výzkumné iktové sítě 
STROCZECH. Jedná se o síť klinických pracovišť, 
které spolupracují v oblasti cévních mozkových 
příhod. Konference se zúčastnili přední čeští odborníci 
z oblasti vědy, medicíny nebo farmacie zabývající se cévní 
mozkovou příhodou nebo klinickými studiemi.

Září

Srpen

51

K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI



Oční oddělení Krajské nemocnice T. Bati ve Zlíně 
otevřelo ortoptickou cvičebnu přímo v prostorách 
zlínské Mateřské školy Luční na sídlišti Jižní Svahy. 
Ortoptika se zabývá poruchami vývoje zraku především 
u dětí. Základem je diagnostika v ambulanci očního 
lékaře, poté následuje cvičení. Nejčastěji se jedná 
o tupozrakost nebo šilhání.

První operaci robotickým operačním systémem 
ve Zlínském kraji provedli lékaři urologického oddělení 
KNTB. Jednalo se o prostatektomii, tedy odstranění 
prostaty s nádorem a lymfatických uzlin. Právě zdravot-
níci z urologického oddělení budou robotický systém 
při operacích využívat nejvíce. 

Říjen

52
 K

R
A

JS
K

Á
 N

E
M

O
C

N
IC

E
 T

. B
A

TI



farmaceuta PharmDr. Pavla Kurfürsta, Ph.D. a nemoc-
ničního kaplana Víta Kadlčíka. Za mimořádný přínos pro 
nemocnici byla udělena zvláštní cena představenstva 
vrchní sestře onkologie Bc. Bohumile Vojtové. Kromě 
vedení nemocnice blahopřáli také zástupci Zlínského 
kraje v čele s hejtmanem Ing. Radimem Holišem 
a náměstkyní hejtmana MUDr. Olgou Sehnalovou.

Listopad

Zlínská porodnice otevřela unikátní pokoj 
nejen pro tatínky. Pokoj je v blízkosti porodních 
sálů, tatínci či jiný doprovod ženy k porodu v něm 
budou mít soukromí a klid, součástí je i kuchyňská 
linka se základním vybavením včetně kávovaru. 
Využití pokoje je bezplatné.

Poprvé ve Zlínském kraji operovali kardiolo-
gové KNTB pacienta s pomocí zařízení Impella.
Jedná se o velmi vyspělou technologii, de facto 
miniaturní turbínku, zavedenou do aorty, která 
dokáže přečerpat až pět litrů krve za minutu. 
Impella podpoří krevní oběh pacienta, čímž 
ochrání orgány v krizových momentech, které 
mohou během zákroku nastat.

Prosinec

Začíná vznikat publikace ke stému výročí zalo-
žení nemocnice. Krajskou nemocnici T. Bati založil 
Tomáš Baťa v roce 1927. O historii nemocnice doposud 
vznikly pouze dvě útlé knížky. Nová kniha by měla být 
obsáhlým fotografi ckým i faktickým ohlédnutím za sto 
lety činnosti KNTB.

Oční lékař KNTB MUDr. Daniel Krzyžánek, FEBOS-R, 
MBA získal jako první a dosud jediný z České repub-
liky druhý stupeň certifi kace, vydané Evropskou oftal-
mologickou společností a zaměřené na léčbu sítnice. 
Z celé Evropy uspělo u zkoušky pouze 46 lékařů. Tento 
úspěch je dokladem evropské úrovně očního oddělení 
KNTB.

Osobnosti nemocnic Zlínského kraje 2023 převzaly 
ocenění v Baťově vile. V anketě Osobnosti nemocnice 
očima kolegů a kolegyň zvolili zaměstnanci KNTB lékaře 
oddělení ARIM MUDr. Oldřicha Mašlíka, vedoucího 

53

 K
R

A
JS

K
Á

 N
E

M
O

C
N

IC
E

 T
. B

A
TI





www.kntb.cz          batovanemocnice          batova_nemocnice

Tento informační materiál Krajské nemocnice T. Bati, a. s. 
není výroční zprávou společnosti.




